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YLEISTÄ 

Yhdistys kokoaa yhteen työväenliikkeen aatteellisista, sivistyksellisistä ja järjestölli-

sistä perinteistä, historiasta ja tulevaisuudesta kiinnostuneita henkilöitä. Yhdistyksen 

päätarkoituksena on tukea Työväenperinne – Arbetartradition ry:n ylläpitämää Työvä-

enliikkeen kirjaston toimintaa. 

Seitsemäs vuosi yhdistyksen toiminnassa jatkoi aiempien vuosien perinteitä studia ge-

neralia -luentojen ja Stadin ”Aatosta jaloa, marraskuun valoa” työväenkirjallisuuspäi-

vien merkeissä. Punanurkka -divari ja kirjakahvilat yhteistyössä eri tahojen kanssa oli-

vat edelleen osana toimintaa. Punanurkan mahdollisuuksista jatkaa toimintaansa tosin 

käytiin keskustelua loppuvuodesta. 

 

HALLINTO 

Hallitukseen kuuluivat: puheenjohtaja Pentti Arajärvi, varapuheenjohtaja Leena Ni-

kula, Iiris Karppinen, Risto Kolanen, sihteeri Kirsti Lumiala, Irma Marttila, tekninen 

sihteeri Jorma Pikkarainen, Riitta Salasto, Reino Toivio, taloudenhoitaja Ossi Viljakai-

nen ja jäsensihteeri Maire Wikholm. 

Hallitus kokoontui kuusi kertaa. Hallitus vieraili Oodi-kirjastossa 26.9.2019. 

Kevätkokous pidettiin 3.4.2019. Osanottajia oli 16 jäsentä. Sääntömääräisten asioiden 

lisäksi kokouksessa hyväksyttiin sääntömuutos pykälään 8, jossa määrätään yhdistyk-

sen nimenkirjoittajat. Syyskokous pidettiin 12.12.2019. Osanottajia oli 22 jäsentä. 

Muiden sääntömääräisten asioiden ohella kokouksessa valittiin hallituksen puheenjoh-

taja ja muut hallituksen jäsenet vuodelle 2020. 

Toiminnantarkastajia olivat Oiva Björkbacka ja Pertti Ahonen sekä varatoiminnantar-

kastajina Aarni Tuominen ja Satu Henttonen. 

Työväentutkimus -vuosikirjan toimituskunnassa ystävien edustajana oli Pertti Ahonen. 

Vuoden Työväentutkimus -palkinnon raadissa ystävien edustajana oli Pentti Arajärvi. 
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Ystävien hallintoa 2019 

JÄSENISTÖ JA JÄSENMAKSUT 

Yhdistyksen henkilöjäsenmäärä vuoden 2019 lopussa oli 192 ja yhteisöjäsenmäärä 

kaksi. 

Jäsenmaksut olivat: yksilöjäsenmaksu 20 €, työttömät ja opiskelijat 10 €, yhteisöjäse-

net 100 € (jäseniä alle 1000) ja 200 € (jäseniä yli 1000). Jäsenmaksutuotot kasvoivat 

selvästi kauden aikana edelliseen kauteen verrattuna. 

TIEDOTUS 

Jäsenkirjeet (7 kpl) lähetettiin sähköpostitse ja kirjeitse niille jäsenille, joilla ei ollut 

sähköpostia tai se ei ollut tiedossa. Aatosta jaloa -tapahtuman ohjelma lähetettiin jäse-

nille postitse. Jäsenille lähetettiin jäsenetuna Työväentutkimus -vuosikirja. 

Leena Nikula oli 2.5.2019 kertomassa Työväenkirjaston ystävien toiminnasta Espoon 

vanhojen tovereiden tilaisuudessa Espoon Sellossa. 

Tapahtumia markkinoitiin työväenlehdissä ja Helsingin Sanomien tapahtumapalstoilla 

sekä erityisesti Aatosta jaloa -tapahtumaa useissa Helsingin paikallislehdissä.  Aatosta 

jaloa -tapahtumasta laitettiin aiempaa enemmän maksullisia ilmoituksia Helsingin pai-

kallislehtiin. 
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STUDIA GENERALIA -LUENNOT 

 
Jussi Särkelä julkistaa Kapinaruno IV -runokirjan 

Luennoilla käsitellään ajankohtaisia työväenliikkeelle merkityksellisiä yhteiskuntapo-

liittisia teemoja. Kauden aikana järjestettiin seitsemän luentoa ja lisäksi Kapina IV jul-

kistamistilaisuus. 

24.1.2019 dosentti André Swanström kertoi kirjastaan Hakaristin ritarit. Kommentoi-

jana oli tutkija Oula Silvennoinen. Vetäjänä oli Pentti Arajärvi. Osallistujia oli 79. 

20.2.2019 kansanedustaja Anna Kontula kertoi kirjastaan Eduskunta. ystäviä ja viha-

miehiä. Aiheesta oli hänen kanssaan keskustelemassa kansanedustaja Pilvi Torsti. Ve-

täjänä oli Pentti Arajärvi. Osallistujia oli 57. 

28.3.2019 YTM, johtava asiantuntija kertoi kirjastaan Setäkuiskaajan käsikirja. Kir-

jasta hänen kanssaan keskusteli kansanedustaja Timo Harakka. Vetäjänä oli Pentti Ara-

järvi. Osallistujia oli 25. 

3.4.2019 kirjailija Antti Tuuri kertoi kirjastaan Aavan meren tuolla puolen ja myös 

muusta tuotannostaan. Avauspuheenvuoron käytti Leena Nikula ja vetäjänä toimi 

Pentti Arajärvi. Osallistujia oli 90.  

24.9.2019 Kapinaruno IV -teoksen julkistamistilaisuus. Runojaan esittivät Kirsi Ko-

mulainen, Tarja Okkonen ja Pilvi Valtonen. Juontajan oli Jussi Särkelä. Osallistujia oli 

30.  
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Manu-illan vieraita ja keskustelijoita: Unto Hämäläinen, Pekka Korppinen, Tapio Bergholm, Seppo Lindblom, 

Pentti Arajärvi. Eturivissä Raija Oranen, Tellervo Koivisto ja presidentti Tarja Halonen. 

Viidensien Kapinarunojen 2019 kerääminen aloitettiin huhtikuussa ja Kapinarunoilta 

järjestettiin Aatosta jaloa -tapahtuman yhteydessä 22.11.2019. Osallistujia oli 25. 

24.9.2019 

Professori Jouni Tilli kertoi kirjastaan, Miten puhumme, kun puhumme politiikkaa. 

Kommentoijana oli Jussi Särkelä ja vetäjänä Leena Nikula. Osallistujia oli 47. 

24.10.2019 

Professori Juha Herkman kertoi kirjastaan Populismin aika. Vetäjänä oli Pentti Ara-

järvi. Osallistujia oli 42. 

12.12.2019 teemasta Mauno Koivisto – merkillinen Mauno järjestettiin paneeli, jossa 

keskustelijoina olivat Tapio Bergholm, Tarja Halonen, Unto Hämäläinen, Pekka Kor-

pinen, Seppo Lindblom ja Raija Oranen. Vetäjänä oli Pentti Arajärvi. Osallistujia oli 

100. 
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AATOSTA JALOA – MARRASKUUN VALOA. KUUDENNET STADIN 

TYÖVÄENKIRJALLISUUSPÄIVÄT 22.-24.11.2019. 

Päivien yleisteemana oli Vasemmisto – kulttuuri ja kestävä kehitys.  

Kuudennet Stadin työväenkirjallisuuspäivät järjestettiin nyt kolmannen kerran kolmi-

päiväisenä.  

Ensimmäisenä päivänä (perjantaina) ohjelmassa olivat: 

- Kertomuksia nykyajan köyhyydestä: syitä ja ratkaisuehdotuksia. Eeva-Maria 

Grekulan raportin julkistaminen. Järjestäjänä ajatuspaja Vasemmistofoorumi. 

- Työväentutkimus Vuosikirjan 2019 julkistaminen. Järjestäjä Työväenliikkeen 

kirjasto. 

- Kapinarunoilta. 

Toisena päivänä (lauantaina) järjestettiin kolme paneelia, joiden käsiteltiin yleisteeman 

lisäksi ilmastonmuutosta työelämän muuttajana, eurooppalaisen politiikan kaaosta ja 

vuotta 1918 paikallishistorian näkökulmasta. Teosten esittelytilaisuuksia ja kirjailijoi-

den haastattelutilaisuuksia järjestettiin yhteensä 15. 

Kolmantena päivänä (sunnuntai) järjestettiin paneeli, jonka aiheena oli Kulttuurin mer-

kitys on mittaamaton.  

Paneelit vetivät osallistujia hyvin, erityisesti teemapaneeli ja sunnuntain paneeli. Kir-

jaesittelytilaisuuksissa ja kirjailijahaastatteluissa osallistujia oli vaihtelevasti, enimmil-

lään 36 ja vähimmillään kahdeksan. 

Päivät streamattiin, joten ne ovat katsottavissa Työväenkirjaston ystävien sivuilla 

www.tyovaenperinne.fi/tky/stkp2019. Toteuttajana oli Toivo Pudas. 

Päivien ohjelman suunnitteli oma Aatosta jaloa -työryhmä, jonka vetäjänä oli Kirsti 

Lumiala. Päivien koko ohjelma on liitteenä, mistä ilmenevät myös päivien suunnitte-

lutyöryhmän jäsenet, yhteistyökumppanit ja taloudelliset tukijat. Tapahtumapaikkoina 

olivat Työväenliikkeen kirjasto ja JHL:n tilat. Osallistujia eri tilaisuuksissa oli yhteensä 

noin 700. 

Talkoolaisia ja muita avustajia käytännön järjestelyissä oli tarpeellinen määrä. Edelli-

sen vuoden (2018) talkoolaisille ja muille avustajille tarjottiin keväällä 2019 teatteri-

ilta (Heidi Könkään Sandra). Vuoden 2019 talkoolaisille ja muille avustajille suunni-

teltiin teatteri-iltaa keväälle 2020. 

http://www.tyovaenperinne.fi/tky/stkp2019
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PUNANURKKA -DIVARI  

Yhdistys vastasi divarin toiminnasta. Aukioloajat olivat tiistaisin ja keskiviikkoisin 

klo 16 – 18 sekä kirjaston tilaisuuksien yhteydessä. Kirjalahjoituksia saatiin noin 500 

kappaletta.  

Divaritilan vuokra on 6 000 euroa/vuosi, josta yhdistys maksaa puolet ja kirjasto puo-

let. Divarin toiminnasta on vastannut kuusi talkoolaista. 

Punanurkan vastaavana toimi Eeva-Liisa Oksanen. 

Syksyn aikana hallituksessa keskusteltiin useaan otteeseen Punanurkan toiminnan jat-

komahdollisuuksista taloudellisista syistä. Viime kauden aikana Punanurkan tuotto 

oli vain n. 170 euroa. 

 

TALKOOT 

Kaikki Työväenkirjaston ystävien tehtävät kuten hallitustyö, Stadin työväenkirjalli-

suuspäivät, studia generalia -luennot ja divari hoidettiin talkootyönä. 

 

TALOUS 

Yhdistyksen tuotot kertyivät työväenliikettä lähellä olevien yhteisöjen ja Helsingin 

kaupungin jakamista avustuksista. Kauden aikana avustuksia ja niihin verrattavia tu-

loja kertyi 18 000 euroa, jossa oli lisäystä 4 000 euroa edelliseen vuoteen nähden. Jä-

senmaksutuotto oli 2 740 euroa, jossa oli lisäystä 1 580 euroa edelliseen vuoteen ver-

rattuna. 

Toimintakulut olivat lähes samat kuin edellisenä kautena. Valtaosa kuluista kohdistui 

Aatosta jaloa -tapahtumaan. 

Tilikauden tulos oli ylijäämäinen 3 079,76 euroa. 
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LIITE: STADIN TYÖVÄENKIRJALLISUUSPÄIVIEN OHJELMA 2019 
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